
 
 

 
DELIBERAZIONE N. ___19______ COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: MODIFICAZIONE AL “REGOLAMENTO COMUNALE PER L’APPLICAZIONE  

 DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’ E PER L’EFFETTUAZIONE DEL SERVIZIO  
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI” APPROVATO CON DELIBERA C.C. N. 22 del 13 
GIUGNO 1995. 

 
 
L’anno     duemilatredici            addì  ventotto      del mese  novembre     alle ore  19,00   
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
VERCELLONI STEFANO Sindaco X  
PONTI  CELSINO Consigliere X  
FONTANA GIUSEPPE Consigliere X  
COMINOLI PAOLO Consigliere  X  
ZANCATO SILVIA Consigliere  X  
MAGGIORE MARIA TERESA Consigliere  X  
CREPALDI GIAN LUCA Consigliere  X  
GIROMINI GIANLUCA Consigliere  X  
ORLANDO MANUELA Consigliere  X  
CAVAGNA GIANFRANCO Consigliere  X  
ERBETTA LUIGI Consigliere  X  
GIONNI  TITO Consigliere  X  
PAGANOTTI  LUCIANO Consigliere   X giustificato 
 
       
                                                                                         Totali           ______12_______    ______1  _____ 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. VERCELLONI  STEFANO – Sindaco pro tempore, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   
_3_  dell’ordine del giorno. 
 
 
 



DELIBERA C.C. N.  19     DEL  28.11.2013 
OGGETTO: MODIFICAZIONE AL “REGOLAMENTO COMUNALE PER 
L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’ E PER L’EFFETTUAZIONE 
DEL SERVIZIO  SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI” APPROVATO CON DELIBERA C.C. N. 
22 del 13 GIUGNO 1995. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ritenuto di aggiornare il Regolamento di cui all’oggetto, in relazione alla necessità di adeguare i 
riferimenti pecuniari, le tariffe dei servizi e, soprattutto, di introdurre, in combinato con il 
“Regolamento di Polizia Urbana”, la cui modificazione è prevista nel medesimo Ordine del 
Giorno, una regolamentazione delle distanze fra gli impianti pubblicitari più attenta al decoro 
urbano e paesaggistico ed alla sicurezza stradale, 
 
Ritenuto, altresì, di stabilire che le relative modificazioni siano esecutive dal 01/01/2014; 
 
Introduce la discussione il Sindaco il quale spiega al Consiglio che la modificazione del 
Regolamento ha la finalità di evitare la proliferazione di cartelli pubblicitari, tanto per motivi di 
tutela del paesaggio, quanto per motivi di garanzia delle prospettive visuali nei crocevia, e si 
combina con la modificazione del Regolamento di Polizia urbana di cui al successivo Ordine del 
Giorno; di seguito, non vi sono interventi; 
 
Visto l’art. 42, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 
comma 1, d.lgs. n. 267/2000 dal Responsabile dell’area amministrativa, servizio tributi; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge dai dodici presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
di approvare le seguenti modificazioni e/o integrazioni al vigente “Regolamento comunale per 
l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e per l’effettuazione del servizio sulle pubbliche 
affissioni” approvato con d.C.C. n. 22 del 13 Giugno 1995, esecutive a partire dal 01/01/2014: 
 
1) nell’art. 9, comma 2, si eliminano le parole “alle mille lire per difetto se la frazione non è 
superiore a lire cinquecento o per eccesso se è superiore.”; 
 
2) nell’art. 9, si inserisce il seguente comma 2 bis: 
“Qualora l’imposta calcolata in base al presente Regolamento ammonti ad una somma contenente 
frazioni di Euro, gli importi pari o superiori ad € 0,50 sono arrotondati ad € 1,00, gli importi pari o 
inferiori ad € 0,49 sono arrotondati ad € 0,00.”; 
 
3) nell’art. 9, comma 5, le parole “a lire tre milioni.” sono sostituite con le parole “ad € 1.800,00.”; 
 
4) sono abrogate, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito al precedente art. 4, tutte le tariffe 
stabilite gli articoli 21, 22, 23, 24, 28; 
 
5) nell’art. 32, comma 1, le parole “L. 50.000” sono sostituite da “€ 30,00”; 
 
6) nell’art. 36, comma 2, le parole “da lire duecentomila a lire due milioni” sono sostituite con le 
parole “da € 120,00 ad € 1.200,00”; 
 



 
7) nell’art. 38, si sostituisce integralmente il comma 3 come segue:  
“La quantità degli impianti pubblicitari e le distanze fra gli stessi compatibili con le esigenze di 
salvaguardia dell’arredo urbano e degli spazi pubblici destinati alla cittadinanza è determinata 
nell’ambito del vigente “Regolamento di Polizia Urbana”, nella sezione dedicata al “Decoro dei 
centri abitati”.” 
 
8) nell’art. 47, comma 4, le parole “lire trecentomila” sono sostituite con le parole “€ 154,94”; 

 
   

 
oOo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                              F.to Stefano Vercelloni 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                    F.to F. Lella                                                
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 03.12.2013  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì   03.12.2013                 Il Segretario Comunale 
            F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                           Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   03.12.2013 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to F. Lella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


